



## **TADEUSZ LITYŃSKI** **BISKUP ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKI**

### **Komunikat w sprawie święceń diakonatu i prezbiteratu**

Drodzy Diecezjanie,

ostatnie tygodnie przepełnione są informacjami, które wzbudzają w nas niepewność, a może nawet przerażenie. Stajemy wobec choroby i cierpienia, które wielu naszym siostram i braciom odbierają radość życia. Ale właśnie w takiej chwili Bóg wlewa w nasze serca nadzieję, zapewnia o swojej miłości i przywraca wiarę, która każe nam widzieć w Nim troskliwego Ojca. Wyrazem Jego troski jest również wzbudzanie w sercach młodych ludzi daru powołania do kapłaństwa, które jest nie tylko służbą Bogu, ale także i ludziom, a zwłaszcza tym, którzy oczekują podania pomocnej dłoni w trudnych sytuacjach życiowych. Ten służebny charakter kapłaństwa widoczny był w sposób szczególny w życiu św. Jana Pawła II, którego 100-lecie narodzin obchodzimy w tym roku. On czerpiąc siłę z miłości do Chrystusa był prawdziwym Pasterzem, gotowym oddać życie za powierzony sobie Kościół. Dlatego u schyłku swego ziemskiego życia, w Orędziu na XL światowy Dzień Modlitw o Powołania, tak pisał: „Tym orędziem pragnę niejako użyczyć głosu Jezusowi, przedstawiając wielu młodym ideał służby i pomagając im przewyciężyć pokusy indywidualizmu oraz złudzenie, że w ten sposób można osiągnąć szczęście. Pomimo pewnych przeciwnych skłonności, które są jednakże obecne we współczesnej mentalności, istnieje w sercach wielu młodych ludzi naturalna gotowość do otwarcia się na drugiego, zwłaszcza najbardziej potrzebującego. Dzięki niej stają się oni wielkoduszni, zdolni do empatii, gotowi zapomnieć o samych sobie i na pierwszym miejscu, przed własnymi interesami, postawić drugiego”.

Dzisiaj, drodzy Siostry i Bracia, pragnę podzielić się z Wami radosną wiadomością, że także w naszym diecezjalnym Kościele wciąż są ludzie, którzy chcą z radością ofiarować swoje życie na służbę Bogu i ludziom. Wdzięczny za to Bogu pragnę poinformować, że 23 maja br. o godz. 11.00 w kościele seminaryjnym w Gościkowie-Paradyżu z moich rąk przyjmą święcenia prezbiteratu następujący diakoni:

1. Łukasz Bajcar z parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Szprotawie
2. Dawid Klepusewicz z parafii pw. św. Józefa Rzemieślnika w Nowej Soli
3. Wojciech Lisiewicz z parafii pw. św. Alberta Chmielowskiego w Zielonej Górze

4. Jarosław Marszałek z parafii pw. św. Klemensa w Głogowie
5. Paweł Mikołajczak z parafii pw. św. Józefa Oblubieńca NMP we Wschowie

Ponadto do święceń diakonatu przystąpi alumn V roku, Konrad Jasiewicz, z parafii pw. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Kolsku.

Dziękując Bogu za dar ich powołania, proszę wszystkich o modlitwę w ich intencji, by nigdy nie ustawali w trosce o zbawienie własne i ludzi, którzy będą powierzeni ich opiece, a także by potrafili służyć wszystkim potrzebującym, a zwłaszcza chorym i ubogim. Ośmielam się przy tym prosić o modlitwę o nowe powołania do służby w naszym diecezjalnym Kościele, a do tych, którzy słyszą głos powołania, wołam słowami św. Jana Pawła II: „Zaufajcie Jezusowi, słuchajcie Jego pouczeń, wpatrujcie się w Jego oblicze, wytrwale słuchajcie Jego słowa. Pozwólcie, by to On ukierunkowywał wasze poszukiwania i aspiracje, określał wszystkie wasze ideały i pragnienia serca” (Orędzie na XLII Światowy Dzień Modlitw o Powołania).

Korzystając z okazji pragnę również podziękować rodzinom tegorocznych kandydatów do święceń, formatorom i wykładowcom Zielonogórsko-Gorzowskiego Wyższego Seminarium Duchownego w Paradyżu oraz wszystkim wiernym, zarówno duchownym jak i świeckim, tych parafii, z których wywodzą się otrzymujący święcenia diakonatu i prezbiteratu.

Prosząc raz jeszcze o modlitwę w intencji kandydatów, muszę jednocześnie poinformować, że w tym roku, z racji obowiązujących przepisów sanitarnych, w uroczystości będą mogli wziąć udział jedynie imiennie zaproszeni goście. Pozostałych wiernych, duchownych i świeckich, pragnących uczestniczyć w uroczystości, zapraszam na seminaryjny kanał YouTube, na którym będzie można obejrzeć transmisję z Mszy św., podczas której udzieli sakramentu święceń.

Powierzając wszystkim opiece Matki Bożej Paradyskiej, Wychowawczyni Powołań Kapłańskich, z serca błogosławię



+ *Tadeusz Lityński*

+ Tadeusz Lityński  
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski

---

Powyższy Komunikat Biskupa Zielonogórsko-Gorzowskiego należy odczytać wiernym w najbliższą niedzielę 17 maja 2020 r. w ramach ogłoszeń duszpasterskich.

Zielona Góra, 13 maja 2020 r.  
Znak: B2-9/20

*Piotr Kubiak*  
ks. Piotr Kubiak  
Wikariusz Generalny